1 ] *Dels galileus que matà Pilat* En el títol que se'ns presenta en VC, 342 no apareix aquesta referència a Pilat: «*De arbore infructuosa et muliere curvata*», és a dir, «De l'arbre infructuós i la dona encorvada.» | 9-10 del ... Apòstols] La referència a aquest personatge evangèlic apareix en Ac 5, 37. | 34 viadors] Persona que va de camí; especialment, l'home vivent considerat com si caminés cap a l'eternitat (DCVB, s.v. viador).

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

vel invidiae furore, vel humanae laudis ambitione, vel sinistra intentione, vel alia qualibet nefaria peste commaculat; ut quamvis oblata Domino videantur, nihil tamen prosint offerentibus, sed potius interdum fiant in peccatum. De Juda enim, qui inter sacrificia positus, prodicionem Dominici sanguinis cogitabat, scriptum est: *Et oratio ejus fiat in peccatum.*

2. CHRISTUS JUDAEOS NON MINUS SCELETATOS, NISI RESIPISCANT, PERITUROS PRAEDICIT

Et ait Dominus eis qui haec sibi nuntiabant, Judaeos non minus illis Galilaeis sceleratos; et nisi de peccatis poenituerint, similiter in corpore et anima perituros. Sola enim poenitentia liberat a periculo, quia est secunda post naufragium tabula. Illi quidem Galilaei, non solum quia peccatores fuerunt, sed et in terrorem aliorum puniti sunt; quia frequenter moventur homines ad poenitentiam ex morte aliorum horrida et repentina.

Unde Chrysostomus: In hoc autem ostendit quod illos permisit talia pati; ut viventes, alienis periculis territi, fierent haeredes regni. Quid igitur, dices, ut melior ego fiam, ille punitur? Non ideo; sed punitur quidem propter alia crimina, fit vero ex hoc videntibus salutis materia.

Deinde ponit aliud exemplum de decem et octo Jerosolymitis; qui dum aedificarent quamdam turrinam in Siloe, subito cecidit super eos et oppressit, punitique sunt instrumento suae offensionis; quam ruinam aliqui imputabant enormitati peccatorum suorum, de quo similem sententiam dicit Christus, sicut et de primo exemplo supradicto.

Unde Beda: Illi etiam Jerosolymita a ruina turris oppressi, significant Judaeos qui poenitere noluerint, cum moenibus suis esse perituros; illa turris signat illum qui est *turris* {343a} *fortitudinis*, quae merito est in Siloe, quae interpretatur *missus*; signat enim eum qui missus a Patre, venit in mundum, qui oranes super quos ceciderit, conterat: haec Beda.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

intenció de aquells qui les obren. Hi axí posa verí en la bona vianda que, ab tot que pareguen a Déu plaents sacrificis, no aprofiten als qui·ls ofren, ans moltes vegades los nohen hi spiritualment los maten si a sinistra intenció fan tals offertes de Judes, qui pensant hi delliberant la tració, combregà en la Cena, diu lo psalmista: «Sia feta en peccat la sua pregària.»